ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1674 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Phú Thọ, ngày 22 tháng 7 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình giảm nghèo tỉnh Phú Thọ

Giai đoạn 2011- 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 80/NQ-CP ngày 19/5/2011 của Chính phủ về định hướng giảm nghèo bền vững thời kỳ từ năm 2011 đến năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 2406/QĐ-TTg ngày 18/12/2011 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Danh mục các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2012 – 2015; Quyết định số 705/QĐ-TTg ngày 12/6/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập BCĐ Trung ương về giảm nghèo bền vững thời kỳ 2011-2020; Căn cứ Quyết định số 1489/QĐ-TTg ngày 8/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2012-2015;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Văn bản số  729/TTr-LĐTBXH ngày  07 tháng 7 năm 2014,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình giảm nghèo bền vững tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2011-2020 gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Hà Kế San, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

2. Các Phó Trưởng ban:
- Bà Lê Thị Yến – Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội – Phó Trưởng ban Thường trực;

- Ông Đinh Ngọc Thanh – Trưởng Ban Dân tộc tỉnh.

3. Các ủy viên:

- Ông Nguyễn Phúc Phú - Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Uỷ viên Thường trực;

- Ông Nguyễn Thanh Minh - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Nguyễn Văn Hải - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Nguyễn Văn Cường – Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

- Ông Trần Quang Tuấn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Lê Quang Thọ - Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Bà Nguyễn Thị Thu Huyền - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Ông Vũ Trường Thành - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Lê Tiến Hưng - Phó Giám đốc Sở Nội vụ;

- Bà Nguyễn Thị Thu Chung - Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Ông Phí Văn Sen - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Đặng Trần Minh - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Ông Nguyễn Quốc Trụ - Phó Giám đốc Sở Công thương;

- Ông Vũ Văn Nhất - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Chinh-Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Ông Phạm Công Khanh - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ông Phạm Trường Giang - Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước tỉnh;

- Ông Nguyễn Hồng Thao - Giám đốc Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh;

- Ông Nguyễn Minh Xuyên - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh:

- Ông Nguyễn Bá Khuyến – Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Sơn.

* Mời các ông (bà) có tên sau đây tham gia BCĐ

- Ông Nguyễn Văn Ngọc – Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh;
- Ông Hoàng Văn Yên – Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

- Bà Nguyễn Quỳnh Thư Liễu – Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Ông Đỗ Hữu Lễ - Phó Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh tỉnh;

- Bà Phùng Thị Hồng Chuyên – Phó Bí thư Tỉnh đoàn Thanh niên;

- Ông Tạ Hữu Lâm – Phó Bí thư Đảng ủy khối Doanh nghiệp tỉnh;
* Thư ký Ban Chỉ đạo: Ông Nguyễn Gia Đa – Trưởng phòng Bảo trợ xã hội, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;
4. Thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình giảm nghèo bền vững tỉnh Phú Thọ giai đoạn 2011-2020, gồm:

4.1 Trưởng ban: Ông Hà Kế San, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

4.2 Các Phó Trưởng ban:

- Bà Lê Thị Yến – Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội – Phó Trưởng ban Thường trực;

- Ông Đinh Ngọc Thanh – Trưởng Ban Dân tộc.

4.3 Các ủy viên:

- Ông Nguyễn Phúc Phú - Phó giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Uỷ viên thường trực;

- Ông Nguyễn Văn Cường – Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Hải - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ông Nguyễn Thanh Minh - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Phí Văn Sen - Phó giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Nguyễn Hồng Thao - Giám đốc Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh;

- Ông Nguyễn Bá Khuyến – Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Sơn.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh về giảm nghèo bền vững: Do ngân sách tỉnh đảm bảo và được bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên hàng năm của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội (Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo tỉnh).
Điều 2: Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: Giúp Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, phối hợp giữa các sở, ngành, địa phương trong việc giải quyết những vấn đề liên quan đến thực hiện mục tiêu giảm nghèo, cụ thể:

1. Nghiên cứu, đề xuất phương hướng, kế hoạch 5 năm và hàng năm, nhiệm vụ, các giải pháp và nhu cầu kinh phí thực hiện các mục tiêu giảm nghèo; Tham gia xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về giảm nghèo bền vững giai đoạn 2012 - 2015 trên địa bàn tỉnh;
2. Chỉ đạo các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành, thị: Xây dựng và thực hiện kế hoạch 5 năm và hàng năm triển khai thực hiện Chương trình giảm nghèo; hoàn thiện và hướng dẫn cơ chế, chính sách có liên quan, tập trung nguồn lực cho các địa bàn đặc biệt khó khăn để thực hiện các mục tiêu giảm nghèo bền vững;

3. Đề xuất cơ chế, chính sách và các giải pháp huy động nguồn lực của các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân để tăng thêm nguồn lực cho việc thực hiện các mục tiêu giảm nghèo;

4. Đôn đốc, kiểm tra đánh giá việc thực hiện các chính sách giảm nghèo; đề xuất cơ chế, giải pháp để thực hiện có hiệu quả mục tiêu giảm nghèo;

5. Tổ chức sơ kết, tổng kết định kỳ hàng năm, 5 năm việc thực hiện mục tiêu giảm nghèo.

6. Trưởng ban chỉ đạo ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh về giảm nghèo bền vững;

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số 1358/QĐ-UBND ngày 03/6/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh; Chánh văn phòng UBND tỉnh, thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ LĐ-TB và XH;

- TTTU, HĐND, UBND tỉnh;

- CVP, các PVPTH;

- Lưu: VT,VX3,NCTH.
	CHỦ TỊCH

Chu Ngọc Anh